Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области
ВЕСТНИК
№ 16/1 от 25.09.2024
В номере:
РЕШЕНИЕ
Тридцать пятой сессии

 «24» сентября 2024 г.	с. Целинное	№ 35 /2

О «Проекте  внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава сельского поселения  Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять «Проект внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения  Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области» (приложение).
2. Опубликовать «Проект  внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения  Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области» в периодическом  печатном  издании  Совета  депутатов  и  администрации  Целинного  сельсовета  «ВЕСТНИК» и официальном сайте Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  в срок до 30.09.2024 года.
3.  Провести публичные слушания 25.10.2024 года в15:00ч. в здании МКУК Целинный СДК, расположенному по адресу: Новосибирская область, Коченевский район, с. Целинное, ул. Школьная 10.
           4. Настоящее решение подлежит  опубликованию  в периодическом  печатном  издании  Совета  депутатов  и  администрации  Целинного  сельсовета  «ВЕСТНИК», размещению на официальном сайте Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Целинного сельсовета
Коченевского района Новосибирской области                           В.В.Флях

Глава Целинного сельсовета
Коченевского района
Новосибирской области                                                             Н.Н.Баландюк
                                                                                                                           Приложение
принято решением 35  сессии
Совета депутатов Целинного сельсовета
Коченевского района Новосибирской области
шестого созыва от 24.09.2024  № 35/2

Проект
 внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения  Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области

1.Внести в  статью  5. «Вопросы местного значения Целинного  сельсовета» следующие изменения:
1.1 изложить пункт 23 части 1 в следующей редакции:
«23) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
1.2. дополнить часть 1 пунктом 36 следующего содержания:
«36) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
        2. Внести в  статью  22.1 «Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области, Главы Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области» следующие изменения:
2.1 пункт 5 части 4 изложить в следующей редакции:
«5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением прекращения полномочий в случаях, предусмотренных абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".»
         3. Внести в статью 29 «Удаление главы поселения в отставку» следующие изменения:
          3.1. дополнить часть 2 пунктом 6 следующего содержания:
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;
        4. Внести в статью 32  «Полномочия администрации» следующие изменения:
        4.1. изложить пункт 30 в следующей редакции:
«30) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
        4.2. дополнить пунктом 57.9 следующего содержания:
«57.9) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003  № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;».
	Глава
Целинного сельсовета
Коченевского района
Новосибирской области
_____________________
Н.Н.Баландюк
	Председатель Совета депутатов
Целинного сельсовета
Коченевского района
Новосибирской области
______________________
В.В.Флях.

[bookmark: _GoBack]

Председатель редакционного совета                                                                              Н.Н.Баландюк

Тираж  10 экз.